ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
1. О внесении дополнений в Коллективный договор МП «Маггортранс» на 2022-2024 годы
2. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний период 2023 года (ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»)

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2023
	г. Магнитогорск
	№ 95-1

	О внесении дополнений в Коллективный договор                                 МП «Маггортранс» на 2022-2024 годы

С целью соблюдения трудового законодательства, в соответствии                              со ст. 44 Трудового кодекса РФ
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка в       МП «Маггортранс»:

1.1 подпункт 3 пункта 25 дополнить следующей редакцией: «водители автомобиля, работающие по графикам сменности «ОС» № 1; № 2а; «ОС» № 3; № 5б; № 4*2; 2*2 – суммированный учет рабочего времени с учетным периодом один месяц».
2. Правила внутреннего трудового распорядка в МП «Маггортранс» дополнить Приложением № 21 «График № 2*2 для водителей автомобиля (автобуса)» (приложение № 1).
Председатель профсоюзного комитета

 Б.М. Семенов

Приложение № 1

к постановлению профсоюзного комитета

от 07.07.2023 № 95-1

ГРАФИК № 2*2

прерывный, двухбригадный, односменный

	№ графика
	Числа месяца

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	2*2,1
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я

	2*2,2
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В

	2*2,3
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В

	2*2,4
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я
	В
	В
	Я
	Я

Условные обозначения: "В"- выходные дни, "Я" - рабочая смена
1. График предусмотрен для водителей автомобиля (автобуса) на регулярных городских пассажирских маршрутах в одну смену  2 дня рабочих, 2 дня выходных
2. Водителям автомобиля (автобуса) из-за невозможности организации работы сменами нормальной продолжительности устанавливается суммированный помесячный учет рабочего времени с соблюдением следующего условия: продолжительность рабочего времени за учетный период (месяц) не должна превышать нормального  числа рабочего времени
3.Работа производится  и в праздничные дни. В предпраздничные дни рабочее время не сокращается
4.График предусматривает доплату за работу в ночное время

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2023
	г. Магнитогорск
	№ 95-2

	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний

	период 2023 года (ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»)

Согласно утвержденному бюджету ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» на 2023 г. и финансированию из бюджета Челябинской области

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» на летний период 2023 года:

Стоимость и суммы компенсаций за путевки в ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК»
в каникулярный летний период 2023 года

	Даты проведения смен
	Кол-во дней
	Стоимость путевки для работников, руб.
	Компенсация работнику, руб.
	Компенсация ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
	Родительский взнос, руб.

	Доля,%
	100%
	57%
	13%
	30%

	ДООЦ «Уральские зори»

	01.06-15.06
	15
	19 335
	10 850
	2 675
	5 810

	17.06-07.07
	21
	28 980
	16 250
	4 040
	8 690

	09.07-24.07
	16
	23 700
	13 275
	3 315
	7 110

	26.07-10.08
	16
	23 700
	13 275
	3 315
	7 110

	12.08-29.08
	18
	23 205
	13 025
	3 210
	6 970

	ДООЦ «Горное ущелье»

	02.06-16.06
	15
	19 335
	10 850
	2 675
	5 810

	18.06-08.07
	21
	28 980
	16 250
	4 040
	8 690

	10.07-25.07
	16
	23 700
	13 275
	3 315
	7 110

	27.07-11.08
	16
	23 700
	13 275
	3 315
	7 110

	13.08-30.08
	18
	23 205
	13 025
	3 210
	6 970

	СТЛ «СКИФ»

	Доля,%
	100%
	25%
	8%
	68%

	19.06-30.06
	12
	14 300
	3 520
	1 100
	9 680

	01.07-12.07

	13.07-24.07

	25.07-05.08

	06.08-17.08

2. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» – членам профсоюза на одного ребенка не более одного раза в летний период 2023 года на основании личного заявления и полученной путевки в ДООЦ для своего ребенка с перечислением материальной помощи напрямую в ЧУ ПАО «ММК» ДООК в размере, указанном в таблице.

3. Оплату за путевку в ДООЦ работник ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» или путем удержания из заработной платы.
Председатель профсоюзного комитета

 Б.М. Семенов